证券代码：601636 证券简称：旗滨集团 公告编号：2025-141

株洲旗滨集团股份有限公司

第六届董事会第九次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

株洲旗滨集团股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第九次会议

于 2025 年 12 月 18 日（星期四）下午 15:00 以现场结合通讯的方式召开。公司

于 2025 年 12 月 13 日以邮件、电话等方式向全体董事、高级管理人员发出本次

会议通知。公司共有董事 9 名,本次会议实际参加表决的董事 9 名。本次会议由

公司董事长张柏忠先生召集和主持，公司全体高级管理人员列席会议，符合《公

司法》和《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

会议认真讨论和审议了本次会议议程事项，对有关议案进行了书面记名投票

表决，经全体董事审议和表决，会议通过了以下决议：

（一）审议并通过了《关于聘任公司副总裁的议案》

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权，通过。

根据工作需要，经公司总裁提名，以及董事会治理及人力委员会审核通过，

同意聘任刘柏辉先生为公司副总裁，任期与第六届董事会任期一致（自本次董事

会通过之日起至第六届董事会届满之日止）。

本议案无需提交公司股东会审议。

（二）审议并通过了《关于控股子公司投资设立深圳旗滨新能源科技有限

公司》

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权，通过。

为统筹优化公司光伏玻璃业务供应链管理，增强光伏玻璃产品的市场综合竞

争力，同时依托深圳总部的区位与资源优势，公司同意控股子公司旗滨光能在深

圳市宝安区投资设立深圳旗滨新能源科技有限公司（以下简称“深圳新能源”），

并将以该平台为抓手，全面梳理整合、优化提升光伏玻璃供应链的协同效率与管

理水平，助力旗滨光能在行业竞争中筑牢优势。本次设立的深圳新能源情况如下：

1、公司名称：深圳旗滨新能源科技有限公司（暂定名，以工商管理部门最

终核准的为准）

2、公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

3、注册地：广东省深圳市宝安区（具体住所以工商管理部门登记为准）

4、经营范围：一般项目：合同能源管理；技术玻璃制品销售；光伏设备及

元器件销售；非金属矿及制品销售；太阳能发电技术服务；新材料技术研发；太

阳能热发电产品销售；销售代理；进出口代理；货物进出口；技术进出口；企业

管理咨询；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；石油制品销售（不含危险化学品）；

化工产品销售（不含许可类化工产品）；建筑材料销售；软件开发；信息系统集

成服务；工程管理服务(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动)。

5、注册资本：60,000 万元

6、法定代表人：彭清

7、股权结构：旗滨光能认缴深圳新能源 100%注册资本，持股比例 100%。

旗滨光能上述对外投资设立深圳新能源的公司名称、注册资本、法定代表人、

注册地、经营范围等基本信息，以当地工商管理部门最终核定结果为准。

为高效推进供应链整合工作，董事会同意授权旗滨光能以深圳新能源为核心

抓手，全面开展内部供应链业务及资源的梳理、整合与优化提升。授权范围涵盖

但不限于由旗滨光能对现有承担其供应链职责的相关主体，依法实施合并、注销

等整合操作，上述经授权的具体事项同意由旗滨光能自主决策，无需另行提请公

司董事会审议。

本议案无需提交公司股东会审议。

特此公告。

株洲旗滨集团股份有限公司

二〇二五年十二月十九日

	一、董事会会议召开情况
	二、董事会会议审议情况
	（一）审议并通过了《关于聘任公司副总裁的议案》
	（二）审议并通过了《关于控股子公司投资设立深圳旗滨新能源科技有限公司》